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TOYOTA  
LAND CRUISER  
ÇMIMORJA DHE PAJISJET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CMIMORE – TOYOTA LAND CRUISER 

 
 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek paartneri i Toyota's. 

PAKOJA DYERT 
MOTORI 
(DIZEL) 

CCM  
(cm3) 

FUQIA 
(KF/kW) 

Emitimet e 
CO2 (g/km) 

ÇMIMI PA TVSH TVSH 18% ÇMIMI ME TVSH 

ACTIVE 5 dyer 2.8 D-4D 2.755 cm3 204 KF/150 kW 272 g/km 66,017 € 11,883 € 77,900 € 

LIMITED 5 dyer 2.8 D-4D 2.755 cm3 204 KF /150 kW 276 g/km 71,102€ 12,798 € 83,900 € 

EXECUTIVE 5 dyer 2.8 D-4D 2.755 cm3 204 KF /150 kW 2 g/km 75,763 € 13,637 € 89,400 € 

PREMIUM 5 dyer 2.8 D-4D 2.755 cm3 204 KF /150 kW 251 g/km 83,813 € 15,087 € 98,900 € 

 
 
 

ME PAGESE SHTESE ACTIVE LIMITED EXECUTIVE PREMIUM ÇMIMI 

 
Ngjyra metalike 
 

– ○ ○ ○ 1100 € 

 
Ngjyra me perla 
 

– ○ ○ ○ 1.400 € 

 
OFF ROAD paket (vetëm në pajisje ACTIVE ): 
− CRAWL CONTROL - sistemi qe  e mban shpejtësinë e ulet të automjetit gjatë vozitjes 

jashtë rrugës (off-road) – kontrollon nxitimin dhe frenimin në mënyrë automatike 
− DOWNHILL ASSIST CONTROL (DAC) – Sistemi i kontrollës së lëshimit 
− Blokada e diferencialit te pasëm në mënyrë Elektrike 

Vozitje e integruar sportive – 3 menyra 

○ – ● ● 890 € 

 
7 ULESE 
- dy ulese ne rendin e 3-te.  qe palosen 50:40 
 

○ – ○ ○ 1.200 € 

 
● = Pajisjet serike     ○ = Opcionale     – = nuk vlenë 
 
 
OFERTA PER SET TE GOMAVE TE DIMRIT 
 

LLOJI 
RROTES/FELLENES  
 

NUMRI I SETIT NE 
KATALOG 
 
TIPI I GOMES 
 

DIMENZIONI 
I RROTES 
(FELLNES) 
 

NGJYRA 
 

DIMENZIONI 
GOMES 
 

MARKA GOMES 
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CMIMI 
 

 
ALUMINIT 
 

 
 

TMEWA600245Y 
 
LAND CRUISER 250 
265/60R20 AL YO 

20X7.5J MATT BLACK 
MACHINED 265/60R20 YOKOHAMA      3.800 € 

*çmimi i rekomanduar i shitjes me pakicë është për një grup me katër rrota duke përfshirë TVSH-në, duke përjashtuar kostot e instalimit, duke përjashtuar dadot/bulonat përkatëse dhe kapakët e zbukurim



PAJISJET – TOYOTA LAND CRUISER 

 
 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek paartneri i Toyota's. 

ACTIVE - pajisjet serike 

SIGURIA: 

ABS (Anti-lock Brake System) sistemi i anti bllokimit te frenave 

BA (Brake assistance) Asistencë frenimi 

EBD (Electronic Brake force Distribution) sistem elektronik i distribuimi të frenimit 

VSC (Vehicle stability control) - Kontroll stabilitetit të automjetit         

EBS (Elekctronic Brake Signal), tregues i frenimit të papritur 

HAC – (Hill start assist control - Sistemi i kontrollës së ngjitjës tatpjetë) vetëm për AT 

PCS  (Pre-Collision System)  Paisja për frenim automatik në raste të rrezikut nga aksidenti duke përfshirë këmbësoret dhe biciklistat 

DMC (Driver Monitor Camera) Kamera monitoruese për vozitësin  

EPB (Electronic Parking Brake) Freni i parkimit (dorës) elektro-automatik 

VSC (Vehicle Stability Control) Kontroll stabilitetit të automjetit 

A-TRC (Active Traction Control) - sistem i kontrollës anti-rrëshqitës 

ACC (Adaptive Cruise Control) Tempomat Adaptiv 

LTA (Lane Trace Assist) Sistemi per asistim të automjetit në korsi 

DES - Ndalja emergjente 

RSA (Road Sign Assist) - Paisja për njohjen e shenjave të trafikut 

E-Call - Moduli për komunikim të të dhënave 

Air Bag (vozitës dhe pasagjeri) me veprim në dy faza 

Air Bag Anësore 

Air Bag - Perde, përgjatë komplet  automjetit 

ISOFIX (sistemi i fiksimit të rripit të sigurisë për femijë mbrapa - rendi i dytë) 

EKSTERIERI: 

Rrota të aluminit 18'' 

Dimenzioni i gomes 245/70 R18 

Pasqyra  e jashtme me ngrohje, lëvizëse  dhe që palohet në mënyrë automatike 

Fshesat e para me mundësi të shkrijrjes 

Xhami i parë me ngrohje elektrike 

Rrota rezervë  (poshtë veturës) 

Mbajtëse në kulm (Roof rails 

Shkallet anesore (side steps) 

LED dritat ditore  

LED dritat para dhe pas  

LED dritat për mjegull (para dhe pas)  

Dorëzat e automjetit dhe maska në ngjyrë të zezë 

Mbrojtëset për baltë (para dhe pas) 

INTERIERI: 

6 altoparlanta  

7“ Ekrani Multi-Informativ para vozitësit 

9“ Ekrani me ngjyra Multimedial, me prekje të ndjeshme (Toyota Touch)  

Radio FM/DAB 

Smartphone connectivity - kyqje me telefona të menqur me Apple CarPlay ose Android auto* (*Android auto në disa shtete nuk funksionin mirë) 

Bluetooth® pajisja për telefonim (Hands free) 

Klima manuale 

Pasqyre Elektromatike 

Hapja dhe mbyllja e bagazhit ne meyre elektronike  

Rendi i dytë i ulëseve i ndarë në 60:40 

Xhamat elektronik para dhe prapa me funksion One-touch 

Timoni servo progresiv dhe rregullimi i timonit në lartësi 

Kontrolla e telefonit dhe audio sistemit në timon 



PAJISJET – TOYOTA LAND CRUISER 

 
 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek paartneri i Toyota's. 

Ulësja e vozitësit me mundësi rregullimi lartë/poshtë (6 drejtime) 

Ulësja e vozitësit me mundësi rregullimi lartë/poshtë (4 drejtime) 

Mbrojtëse për diell me pasqyre (vozitës dhe pasagjer) 

Indikator për mosvendosjen e rripave të sigurisë prapa  

Rezervuari 80l (Litra) 

Roller cover - mbulesa për bagazh 

TEKNIKA: 

Sistemi për hapjen automatike të automjetit 

Push Start Sistem - ndezje pa çelës, me buton 

Bllokada elektronike kundër ndezjes së motorit  

Senzorat për presionin e gomave 

Stop & Start – ndalja dhe ndezja e motorit në menyrë automatike  

Fshesat e para automatike (me senzor për shi)  

Pajisje për detektimin e pasagjerit në ulëset e pasme (indikator led) 

USB mbushës 

Indikator alarmues për nivelin e ujit për pastrimin e xhamave 

Kamera për vozitje prapa (vetëm në „R“ – për parkim)  

Pastrues për kamerë 

 
 

 

LIMITED – Shtesë nga pajisjet e Active 

SIGURIA: 

CRAWL Control - sistemi i avancuar që kontrollon frenimin dhe shpejtësin e ulët të automjetit gjatë vozitjes jashtë rruge (off-road)  

DAC (Downhill assist control - Sistemi i kontrollës së lëshimit) vetëm për AT 

SEA  Pajisje për siguri gjatë daljes nga automjeti   

EKSTERIERI: 

Rrota Alumini 18'' 

Dimenzioni i gomave 265/65 R18 

Spojler i pasëm 

INTERIERI: 

Klima automatike  

Klima në pjesën e pasme  

Timoni , freni i dorës dhe ndërruesi i shpjetësive të mbeshtjellur me lekurë 

Uleset me lekure sintetike 

Ulëset me ngrohje dhe ftohje në rendin e parë 

Ulësja e vozitësit lëvizës në 8 kahje,  në menyrë elektrike 

USB prizë për mbushje:  para 2, prapa 2 

TEKNIKA: 

Përzgjedhje e vozitjes së veturës  – 3 mënyra 

Parking senzora para dhe prapa 

BSM+RCTA  Paisja për  njohjen e automjetit  në këndin e vdekur si  dhe nga ana e pasme - dalja nga parkingu 

  

EXECUTIVE – Shtesë nga pajisjet Limited 



PAJISJET – TOYOTA LAND CRUISER 

 
 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek paartneri i Toyota's. 

SIGURIA: 

FCTA (Front Cross Traffic Alert) – pajisje per dedektimin e automjetit në udhëkryqe 

LCA (Lane Change Assist) – pajisje ndihmuese gjatë ndërrimit të shiritit 

EKSTERIERI: 

Xhamat e errësuar (prapa) 

Pastrues në dritat e para 

AHS pajisja për ndërrimin automatik nga dritat e gjata në të shkurta 

Pasqyrat e jashtme me rregullim elektrike 

INTERIERI: 

Timoni me ngrohje 

Rregullimi i timonit në lartësi në mënyrë elektrike 

12.3“ ekrani Multi-informacional para vozitësit  

12.3“ ekrani kolor Multi-informacional me prekje - touch  

Ftohese per gjera ne konzolen qendrore (frigorifer) 

Navigacion 

10 altoparlanta 

TEKNIKA: 

PVM (Panoramic View Monitor) paisje me 4 kamera që mundëson  shiqimin 360°  rreth  automjetit  - prespektiva e zogut 

Mbushës wireless për telefona 

HDMI prizë 

Multi-terrain monitor (MTM) 

Multi-terrain select (MTS) 

Bllokada elektronike për diferencialin e pasëm 

  

PREMIUM – shtesë nga pajisjet Executive 

EKSTERIERI: 

Rrota Alumini 20'' 

Dimenzioni i gomës 265/60 R20 

INTERIERI: 

Ulëset dhe interieri i lekures 

Uleseja e vozitesit me rregullim elektrike dhe me memorije 

Ulësja e pasagjerit elektrike, me mundësi levizje në 4 mënyra 

Ulësja e vozitësit me mbështetje lumbare 

Retrovizori digjital  

Kulmi me panoram  

HUD (Head Up Display) tabela e pjesërishme komanduese virtuale në xhamin e parë 

14 JBL altoparlanta 

Ulëset e pasme me ngrohje dhe ftohje 

TEKNIKA: 

Rregullues i stabilizatorëve, me mundësi të ndezjes dhe shkyqjes - on/off (SDM) 

 
 
 

 
 
 

 


